ritibus tuendis praepositorum agitari quaestio coepit
de virtutibus, quibus Venerabilis Dei Famulus emi
cuisset, ac diligenter adhibita pervestigatione heroi
cum illas culmen attigisse declaravit fel: rec: Gre
gorius XVI Praedecessor Noster "V kalendas Fe
bruarias ÀAnnoMDCCCXLIV. Postmodum institutum

iudicium est de quatuor miraculis, quae Venerabili
Petro depreeante a Deo patrata dicebantur, omnique
judicii severitate adhibita, rebusque omnibus diu
multumque perpensis, de illorum prodigiorum veri
tate constare decrevimus XV Kal. Maii anno ver

tente MDCCCLXIV. Nihil proinde supererat, quam
in eodem Cardinalium Consilio disceptaretur, num
Venerabili Petro decerni tuto possent Beatorum coe
litum honores. In generali itaque conventu Vatica
nis in aedibus eoram Nobis habito VIII Kal. Iulii

vertentis anni, tum iidem Cardinales, tum quotquot
aderant Consultores unanimi sullragio censuerunt,
eommemoratum Dei Famulum tuto posse Beatum
declarari cum omnibus indultis, donec illius Ca
nonizationis solemnia celebrentur. Nos vero postea
quam a Patre luminum, ut Nobis in tanti momenti
re propitius adesse vellet, iteratis precibus postu
lassemus, de Beatorum honoribus Venerabili Petro de
ferendis sententiam protulimus Decreto edito VIII

43
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Kal. Julii anni huius vertentis. Quamobrem ut in
tanta temporum iniquitate, qua impiorum armis
Ecclesia Dei vehementer oppuguatur, habeant fideles
in hoe acerrimo Catholicae fidei vindice lueulentum

prae oculis exemplar, quod imitentur in custodiendo
pretioso fidei thesauro, sine qua obtineri aeterna
salus nequit, ac precibus Nos permoti fere omnium
Sacrorum Germaniae Antistitum , et universae So
cietatis Jesu , de consilio et assensu Venerabilium
Fratrum Nostrorum S8. R. E. Cardinalium legitimis
ritibus cognoscendis praepositorum, auctoritate Nostra
Apostolica tenore praesentium facultatem impertimur,
ut memoratus Venerabilis Dei Famulus Petrus Ca
nisius Beati nomine in posterum nuncupetur, eiusque
corpus et lipsana seu reliquiae , non. tamen in s0
lemnibus supplicationibus deferendae, publieae (ide
lium venerationi proponantur. Praeterea eedem au
cloritate concedimus , ut de illo recitetur Missa et
officium de communi Confessoris non Pontificis cum

orationibus propriis a Nobis approbatis iuxta rubricas
Missalis et Breviarii Romani. Eiusmodi vero officii
recitationem concedimus fieri dumtaxat in dioece

sibus Ultraiectensi et Lausanensi, atque in templis
atque domibus, ubi Societas Jesu instituta reperia
tur, die XXVII Aprilis ab omnibus Christitidelibus,
tam saecularibus, quam HBegularibus,qui horas ca
nonicas recitare teneantur; et quod ad Missasattinet,
ab omnibus Sacerdotibus ad templa, in quibus festum
agitur, confluentibus. Denique eoncedimus, ut anno
a datis hisce Litteris primo Solemnia Beatificationis
Venerabilis Servi Dei Petri Canisii in templis dioe
cesiüm dietarum et Societatis Jesu celebrentur cum
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officio et Missa duplicis maioris ritus ; idque fieri
praecipimus die per Ordinarios indicenda, et post
quam eadem solemnia in Basilica Vaticana ce
lebrata sint. Non obstantibus Constitutionibus et

Ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis qui
buscumque. Volumus autem ut harum Litterarum
exemplis etiam typo impressis, dummodo manu Se
cretarii praedictae Congregationis sacrorum rituum
subscripta sint, et sigillo Praefecti munita , eadem
fideshabeatur, quae Nostrae voluntatis significationi,
hisce ostensis Litteris, haberentur. Datum ex arce
Candulphi sub Annulo Piscatoris die II Augusti
MDCCCLXIV Pontificatus Nostri Ànno XIX.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI
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VENERABILIBVS FRATRIBYS GREGORIO ARCHIEPISCOPO MONACENSI

ET FBRISINGENSI, MICHAELI ARCHIEPISCOPO BAMBEBGENSI,

ET EPISCOPIS EORVM SVFFBRAGANEIS

IN BAVABIA

PIVS PAPA IX.

VENERABILES FBATRES

SALYTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Maine quidem consolationiNobis fuerunt inter
gravissimas, quibus affligimur , curas et angustias ,
vestrae gratissimae Litterae quas XII] Kalendas
huius mensis ad Nos dedistis, Venerabiles Fratres,
in congressu a Vobis Bambergae habito, ut colla
tis inter Vos consiliis , ea statueretis , quae hisce
praesertim asperrimis temporibus ad Catholicae Ec
clesiae causam, doctrinam, iura tuenda, et ad isto
rum fidelium salutem procurandam quotidie magis
conducere possint. In eisdem enim Litteris undique
enitet egregia et explorata Vestra erga Nos, et hanc
Petui Cathedram fides, amor et observantia, ac mi
rum sane studium, quo incensi estis ad omnia per
agenda , ut fideles vestrae potissimum vigilantiae
commissi summa ac debita reverentia, et obedien
tia Nos et eamdem Petri Cathedram prosequantur,
quae catholicae unitatis est. centrum , omniumque
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Ecclesiarum non modo caput, sed mater et magi
stra, quaeque erroris tenebras undiquedispellit, et
omnium fluctuantium tutissimus est portus. Itaque
hac eximia vestra episcopali virtute et sollicitudine
vehementer gaudemus, Vobisque maiorem in modum
gratulamur, Venerabiles Fratres, quod vestro facto,
vestrisque pastoralibus ad istos fideles cuiusque ve
strum curae concreditos datis Litteris haud omi
seritis debitis, meritisque laudibus efferre arctissi
mam illam et admirabilem omnium totius catholici

orbis Sacrorum Antistitum coniunctionem, quae lu
etuosissimis hisce temporibus cum Christi hic in ter
ris Vicario, et hac Apostolica Sede singulari Dei be
neficio tantopere viget ac tot splendidissimis factis
magis in dies refulget. Ác vel maxime laetamur de
conventu, quem Bambergae habuistis, in quo , Vos
omnes, Venerabiles Fratres , councordissimis animis
pro gravissimi episcopalis vestri ministerii officio ea
suscepistis consilia, quae hisce potissimum tempo
ribus magis opportuna esse existimastis ad Ecclesiae
causam tutandam, eiusque rationes curandas, atque
ad nefarios inimicorum hominum reprimendos co
natus, qui unanimi constantique Episcoporum stu
dio ac vigilantia sunt profligandi. Et sane , si un
quam alias, hac praecipue nostra tristissima aetate
Episcoporum est, veluti apprime intelligitis, contra
sanctissimae nostrae religionis hostes strenuissime
pugnare. Quocirca Sacrorum Antistites divino auxi
lio freti debent intentissimo studio episcopalem suam
attollere vocem, et omnibus praedicare evangelium
ac sapientibus et insipientibus aeternas divinae fidei
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nostrae veritates , et augustae religionis dogmata ,
doctrinam , praeceptiones nuntiare, tradere, expli
care , et inculcare. Àc pari contentione iidem
Sacrorum Antistites tenentur exponere, et ostendere
tum Summis Principibus, tum Guberniis funestis
sima et nunquam satis deploranda mala et damna,
quae in populos et in ipsos Principes redundant ex
hodierno religionis contemptu, et incredulitatis spi—
ritu, qui sub fallaci socialis progressus specie e te
nebris emissus, cum maximo christianae, civilisque
reipublicae detrimento ubique magis in dies inva—
lescit ac dominatur, et hominum mentes animosque
miserandum in modum pervertit et corrumpit. Atque
iccirco gratissimum Nobis fuit agnoscere Vos, Ve
nerabiles Frates, isti Carissimo in Christo Filio No
stro Bavariae Regi lllustri vestras pro sanctissimae
nostrae Religionis eiusque iurium defensione misisse
litteras, et ea spe nitimur fore, ut idem Serenis
simus Princeps pro animi Sui pietate, iustitia, ae
quitate iustissimis vestris desideriis , postulationi
busque perlibenter obsecundare studeat. Neque vero
ignoratis, Venerabiles Fratres, esse praetera aliud,
quod Sacri Pastores omnibus studiis et contentioni
bus agere debent. Siquidem oportet, ipsos summa
constantia et fortitudine defendere catholicae Ec